



Mødedato: 5. december 2023
Mødested: 1448-315
Mødeemne: Møde i SNUK-båndet

Deltagere: Annike Vestergaard Martínez, Morten Bruun Hansen, Lisbeth Sonne Christensen, Mariann Holmslykke, Eva Kvistgaard Arent, Bente Mattsson, Mette Buhl og Astrid Gad Knudsen

Gæster: Anders Mengers og Mathilde Vadsager Andresen fra Studenterrådet, pkt. 2. Til pkt. 2 og 3 og deltager udvalgte fakultetsrepræsentanter.

1. Godkendelse af dagsorden, 10.00-10.05

2. Besøg fra studenterrådet 10.05-10.50

Studenterrådet har initieret et besøg i SNUK-båndet for at drøfte perspektiver på arbejdet med at understøtte og opkvalificere studentermedlemmer af råd og nævn.

Studenterrådet præsenterer hvilke udfordringer, de er stødt på for studentermedlemmer i forbindelse med arbejdet i råd og nævn. Det har vist sig at være en stor udfordring at finde ud af, hvor man tager de forskellige problemstillinger op, da der ikke er fælles praksis på tværs af fakulteterne for, hvem der skal behandle de konkrete sager – er det studienævnet, akademisk råd eller uddannelsesforum?

Båndrepræsentanterne fortæller om praksis for informering af nye studentermedlemmer i råd og nævn, og om de dokumenter der findes, vil kunne bruges til at sikre en større videndeling omkring hvem, der skal have hvilke opgaver. Der er enighed om, at dokumenterne ikke nødvendigvis kan bruges til at løse udfordringerne med at finde ud af, hvem der skal behandle en konkret sag.

Studenterrådet fortæller, at informationen man som nytildt studentermedlem får, når man starter, ikke nødvendigvis kan stå alene, men at der også er behov for en løbende opkvalificering af medlemmerne. Informationen skal være beskrevet på en måde, så det er til at forstå for en, der ikke før har været en del af et studienævn eller råd og heller ikke kender administrationen på universitetet.

Båndet stiller sig til rådighed for studentermedlemmerne, så de kan gå til en SNUK-leder, når der er tvivl om, hvem man skal gå til, eller hvor en opgave skal behandles. Dette vil også blive skrevet ind i det informationsmateriale, som studentermedlemmerne bliver præsenteret for. Det drøftes hvordan det skal beskrives, hvem man går til som studentermedlem. Kan det fx være den der betjener nævnet, som så kan tage det med videre til SNUK-lederen.





Der ideudveksles særligt ift. tilrettelæggelsen, hvor der generelt er god erfaring med at afholde informationsmødet som en del af det konstituerende møde, hvor de valgte har mødepligt.

Studenterrådet vil gerne gøre opmærksom på, at der måske er en udfordring med kommunikationen til nye medlemmer, som også SNUK-båndet har et ansvar for.

Det aftales, at studenterrådet kan initiere deltagelse på et båndmøde, når de har konkrete problemstillinger, som de gerne vil drøfte med båndet.

3. Opsamling på arbejdet med gennemgang af adgangskrav til kandidatuddannelser. 10.50-11.10

Mette og Astrid giver en status på arbejdet med gennemgang af adgangskrav til kandidatuddannelser, herunder hvilke forhold der særligt skal være en opmærksomhed omkring, når fakulteterne påbegynder arbejdet med at gennemse studieordninger og hjemmesidetekster.

Materiale er udsendt separat og på forhånd.

Astrid fortæller om de opmærksomhedspunkter, som båndet skal være særligt blik for i det videre arbejde med at gennemse studieordninger og teksterne på Studieguiden.

Der stilles konkrete spørgsmål til arbejdet og tidsplanen, herunder om alt arbejdet skal være færdig til 1. februar. Det oplyses, at styrelsen har givet en frist til 31. januar. Er vi ikke er færdige med at arbejdet til 31. januar, skal vi give besked til styrelsen, om hvor vi er i processen, hvad vi mangler, og hvornår vi forventer at arbejdet er afsluttet.

4. Evaluering af fælles båndmøde om ny eksamenshal. 11.10-11.30

Båndet evaluerer det fælles båndmøde om den nye eksamenshal og samler op på, hvordan SNUK-båndet kommer videre med arbejdet.

Mariann giver en opsamling på det fælles møde og en status på, hvad der kom ud af mødet. Der er enighed om, at der stadig er et behov for at få koordineret på tværs af bånd og tilsynet, så vi sikrer os, at vi får alle nødvendige blikke på de enkelte opgaver. Ligeledes orienteres båndet om den nye projektstruktur og det aftales, at de to projektledere, Louise Elbro og Jannie Kjær Hansen inviteres med på et båndmøde.

Mette giver en kort opdatering af ERFA-mødet med KU omkring eksamenshal, hvor formålet var at høre mere om deres erfaringer med at have en fælles eksamenshal, herunder deres erfaringer med tildeling af særlige prøvevilkår.

5. Opfølgning på møde i styrelsen om klagesagsvejledning, 11.30-11.40



Mette giver en kort orientering om mødet med styrelsen og de andre universiteter, herunder hvilke særlige opmærksomhedspunkter Uddannelsesjura har taget med fra mødet.

Mette orienterer om mødet, herunder at vejledningen ikke er i endelig form endnu. Styrelsen vil indarbejde de bemærkninger, der kom på mødet, ligesom de vil skrive lidt mere omkring remonstration og rekurs, da det er der, de oplever at have fået flest spørgsmål.

Uddannelsesjura går i dialog med Styrelsen om en proces for afklaring af, hvornår vejledningen er endelig.

Mette informerer om de overvejelser, som Styrelsens bemærkninger til organiseringen af klagesagsprocessen på AU giver. Mette beder SNUK-båndet om information om antallet af klagesager på fakulteterne for de sidste 2 år. Tallet skal inddeles i samlet antal, dem der genoptages og lukkes og dem der videresendes til Uddannelsesjura til afgørelse i Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. Hvis det ikke er muligt at skaffe det præcise antal, er et kvalificeret skøn også ok.

6. Nyt fra LGU, 11.40-11.45

Båndet drøfter seneste LGU-referat. Medlemmerne holder sig orienteret ift. seneste udsendelse.

Jeppe Norskov Stokholm er udpeget som ny LGU-kontaktperson. Båndet drøfter hvor tit Jeppe skal deltage på båndmøder og hvilken rolle, båndet gerne vil have. Jeppe skal have, og hvad båndet særligt kan bruge Jeppe til. Det aftales, at Jeppe inviteres til at deltage på båndmødet i slutningen af januar.

7. Nyt fra Uddannelsesstrategisk sekretariat, 11.45-11.50

Astrid giver en status på IA og opmærksomhed ift. de medarbejdere, der er blevet meldt ind til arbejdet med audit trails.

8. Nyt fra fakulteterne, 11.50-11.55

9. Eventuelt, 11.55-12.00